



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-011/PMSCA

O Município de SANTA CRUZ DO ARARI-PA, por intermédio do (a) Prefeitura Municipal, sediada na Travessa Lídia Leal S/N, s/n, Centro, CEP 68.850-000 – Santa Cruz do Arari - Marajó – Pará, CNPJ: 04.888.830/0001-58, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Srº Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-011**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o 9/2022-011 Registro de Preços para Futura ou Eventual Contratação de empresa para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias Integradas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-011, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as constantes no **ANEXO A**.

Valor Total da ATA: R\$ 2.077.597,64 (Dois Milhões, Setenta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador do Registro de Preços: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

3.2. O (s) órgão (s) participante (s) do registro de preços: Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social e Secretaria Municipal de Educação, bem como, seus respectivos Fundos Municipais.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013 e suas alterações.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50 (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir do (a) sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO**

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santa Cruz do Arari – PA, 20 de junho de 2022

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
PREFEITO MUNICIPAL

J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME
Jorge Carlos Pinheiro Prado
Proprietário
CNPJ: 21.254.778/0001-05/CPF: 440.355.432-68

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
MARCELO AUGUSTO CADONÁ
Sócio Diretor
CNPJ: 26.950.671/0001-07/CPF: 036.247.510-50

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CLEITON CESAR LONGO
Sócio Proprietário
CNPJ: 18.274.923/0001-05/CPF: 006.225.880-01

PJ F LEAL COMERCIO
PEDRO JOSE FERREIRA LEAL
Proprietário
CNPJ: 08.312.785/0001-40/CPF: 236.457.922-87

SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA
PAULO IRAN DE LIMA MACHADO
Sócio Proprietário
CNPJ: 32.652.872/0001-20/CPF: 362.368.963.72



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO**

SUPORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

JORGE LISBOA SOUZA DO MAR

Sócio Diretor

CNPJ: 17.697.762/0001-91/CPF: 742.440.862.34

Y M GORAYEB SANTOS

YUSSEF MAUÉS GORAYEB

Proprietário

CNPJ: 29.520.539/0001-53/CPF: 813.028.602-59

ANEXO A

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
 Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
 Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-011

J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.254.778/0001-05 -
Endereço: RUA HERNANI LAMEIRA - CEP: 68745390 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 3721-1113

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADITIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSA	MASTERMASSA	MASTERMASSA	80 L	R\$ 8,34	667,20
0003	ARAME RECOZIDO BWG 18	BELGO	BELGO	70 KG	R\$ 23,60	1.652,00
0005	ARGAMASSA AC1 P/ INTERIOR SACO C/ 20 KG	MASTERMASSA	MASTERMASSA	320 SAC	R\$ 15,10	4.832,00
0007	CANALETAS VAZADAS DE 30X30X2000 MM	PERPLEX	PERPLEX	208 UN	R\$ 23,79	4.948,32
0009	CONDUÍTE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 25 MM (ELETRODUTO)	FORCELINE	FORCELINE	210 M	R\$ 2,25	472,50
0018	PREGO C/ CABEÇA DE 3"9 BWG	TRIANGULO	TRIANGULO	70 KG	R\$ 19,76	1.383,20
0032	CAPACETES DE PROTEÇÃO VERDE	WORKER	WORKER	50 UN	R\$ 17,19	859,50
0044	BROCA P/ CONCRETO 05 MM EM AÇO ESPECIAL, C/ PONTA EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO	ROCAST	ROCAST	43 UN	R\$ 4,10	176,30
0046	BROCA P/ CONCRETO 10 MM EM AÇO ESPECIAL, C/ PONTA EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO.	ROCAST	ROCAST	45 UN	R\$ 8,86	398,70
0054	CARRO DE MÃO COMPLETO. EM FERRO C/ CABO DE MADEIRA E PNEU COM CÂMARA	MAESTRO	MAESTRO	35 UN	R\$ 289,00	10.115,00
0066	ESQUADRO 25 CM GRADUADO	KALA	KALA	15 UN	R\$ 25,48	382,20
0068	FACÃO TERÇADO Nº 22 CABO DE MADEIRA	FERTAK	FERTAK	80 UN	R\$ 53,31	4.264,80
0069	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	ALIANÇA	ALIANÇA	57 UN	R\$ 51,73	2.948,61
0077	MARTELO DE UNHA 20 MM C/ CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 32,29	645,80
0078	NÍVEL 14" COM AMPOLAS DE 0°, 45° E 90°.	WORKER	WORKER	20 UN	R\$ 44,60	892,00
0080	PICARETA 5LB, FORJADO EM AÇO CARBONO, COM CABO DE 90 CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	18 UN	R\$ 154,69	2.784,42
0081	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA 24 DENTES DIÂMETRO: 185 MM FURO: 16MM	KALA	KALA	20 UN	R\$ 24,73	494,60
0085	TALHADEIRA DE 25 MM E 215 MM DE COMP	COLLINS	COLLINS	25 UN	R\$ 19,18	479,50
0088	TRENA 50 M X 13 MM EM FIBRA DE VIDRO E CAIXA ABERTA	KALA	KALA	15 UN	R\$ 71,16	1.067,40
0092	CABO FLEXÍVEL 04 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M PRETO	NAMBEI	NAMBEI	50 PÇ	R\$ 454,90	22.745,00
0093	CABO FLEXÍVEL 06 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M PRETO	NAMBEI	NAMBEI	50 PÇ	R\$ 564,49	28.224,50
0095	CABO FLEXÍVEL 2.5 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M PRETO	NAMBEI	NAMBEI	51 PÇ	R\$ 269,37	13.737,87
0096	CABO FLEXÍVEL 16 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL PRETO	NAMBEI	NAMBEI	1.200 M	R\$ 21,92	26.304,00
0097	CAPACITORES DE 10 U P/ VENTILADORES	EPX	EPX	64 UN	R\$ 9,69	620,16
0098	DISJUNTOR 3P-100 A	LUKMA	LUKMA	39 UN	R\$ 157,17	6.129,63
0099	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A.	LUKMA	LUKMA	50 UN	R\$ 8,53	426,50
0103	LAMPADA ULTRA LED 9W	OUROLUX	OUROLUX	285 UN	R\$ 9,48	2.701,80
0105	LAMPADA COMPACTA BR ESPIRAL 45W 127V	OUROLUX	OUROLUX	320 UN	R\$ 47,32	15.142,40
0109	PROJETOR ASSIMÉTRICO PARA LÂMPADA MISTA DE 500 W	OLIVO	OLIVO	35 UN	R\$ 90,48	3.166,80
0110	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 DISJUNTORES	PERPLEX	PERPLEX	30 UN	R\$ 30,06	901,80
0111	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 DISJUNTORES	PERPLEX	PERPLEX	30 UN	R\$ 39,32	1.179,60
0114	RELÉ FOTOELÉTRICO INSTANTÂNEO NA 220V. GRAU DE PROTEÇÃO IP 65 E RESISTÊNCIA 1000W.	EXTRON	EXTRON	250 UN	R\$ 41,33	10.332,50
0123	PINCEL P/ PINTURA DE 2". (TRINCHA)	WORKER	WORKER	85 UN	R\$ 6,22	528,70
0124	ROLO DE ESPONJA COM SUPORTE P/ PINTURA DE 15 CM	WORKER	WORKER	90 UN	R\$ 7,65	688,50
0128	VERNIZ COMUM PARA MADEIRA EMBALAGEM COM 3,6 LITROS	VELOZ	VELOZ	50 GAL	R\$ 93,55	4.677,50
0131	CAIXA DE DESCARGA ELEVADA CONTROLADA DE 9 LITROS COM ENGATE.	ALUMASA	ALUMASA	65 UN	R\$ 49,65	3.227,25



0132	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 32 MM X 1/2	KRONA	KRONA	25 UN	R\$ 12,96	324,00
0133	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 32 MM X 3/4	KRONA	KRONA	25 UN	R\$ 14,86	371,50
0134	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 40MM X 1/2	KRONA	KRONA	25 UN	R\$ 17,38	434,50
0137	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 50MM X 3/4	KRONA	KRONA	25 UN	R\$ 21,48	537,00
0138	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 1/2	KRONA	KRONA	25 UN	R\$ 19,72	493,00
0140	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO DE 1/2" X 50CM	ALUMASA	ALUMASA	40 UN	R\$ 5,85	234,00
0145	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	KRONA	KRONA	260 UN	R\$ 2,20	572,00
0147	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2"	NORPLASA	NORPLASA	320 M	R\$ 5,05	1.616,00
0163	VEDA ROSCA 18 MM X 25 M - ROLO	DECORLUX	DECORLUX	310 UN	R\$ 5,04	1.562,40
0183	ÓCULOS DE SEGURANÇA	WORKER	WORKER	20 UN	R\$ 5,03	100,60
0190	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES 6A 250V E 1 TOMADA 2P+T 10A	WALMA	WALMA	50 UN	R\$ 12,59	629,50
0196	CABO FLEXÍVEL 04 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M AZUL	NAMBEI	NAMBEI	50 PÇ	R\$ 409,09	20.454,50
0197	CABO FLEXÍVEL 06 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M AZUL	NAMBEI	NAMBEI	50 PÇ	R\$ 620,61	31.030,50
0204	TINTA A ÓLEO GALÃO COM 3,6 LITROS BRANCO NEVE	VERBRAS	VERBRAS	90 GAL	R\$ 122,30	11.007,00
0218	DRAGAS GRANDES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	25 UN	R\$ 193,47	4.836,75
0231	ARCO DE SERRA	WORKER	WORKER	10 UN	R\$ 37,75	377,50
0233	CHAVE DE 1/2 POLEGADA	WORKER	WORKER	20 UN	R\$ 26,21	524,20
0234	CHAVE DE 3/8	WORKER	WORKER	20 UN	R\$ 28,44	568,80
0235	BOTA Nº 44	BRACOL	BRACOL	10 PAR	R\$ 64,90	649,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 256.521,31	

LICERIO COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.950.671/0001-07 - Endereço: Rua Peru - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3739-1043

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	RESPIRADOR DESCARTÁVEL P/ SEGURANÇA DO TRABALHO (MASCARA PFF2 SEM VALVULA)	744174	WORKER	120 UN	R\$ 1,62	194,40
0035	ALAVANCA AÇO LISO 1" X 1,5 M	1686	COLLINS	15 UN	R\$ 180,86	2.712,90
0036	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" CABO ISOLADO ATÉ 1000 V.	139084	WORKER	25 UN	R\$ 25,10	627,50
0040	ANCINHO EM AÇO CARBONO C/ 16 DENTES E CABO DE MADEIRA.	5958	COLLINS	90 UN	R\$ 25,89	2.330,10
0041	ARCO DE SERRA FIXO, PARA LÂMINA DE 12"	143197	WORKER	30 UN	R\$ 19,50	585,00
0045	BROCA P/ CONCRETO 06 MM EM AÇO ESPECIAL, C/ PONTA EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO	594059	COLLINS	69 UN	R\$ 4,72	325,68
0047	BROCA P/ CONCRETO 12 MM EM AÇO ESPECIAL, C/ PONTA EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO.	443425	WORKER	45 UN	R\$ 14,15	636,75
0048	BROCA P/ FERRO 06 MM EM AÇO RÁPIDO (HSS)	960330	KALA	35 UN	R\$ 5,76	201,60
0049	BROCA P/ FERRO 08 MM EM AÇO RÁPIDO (HSS)	960373	KALA	35 UN	R\$ 9,78	342,30
0050	BROCA P/ FERRO 10 MM EM AÇO RÁPIDO (HSS)	960411	KALA	35 UN	R\$ 15,52	543,20
0052	CADEADO E-25 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE EM AÇO, ACOMPANHA 02 CHAVES EM LATÃO.	842079	GOLD	25 UN	R\$ 16,50	412,50
0055	CAVADEIRA ARTICULADA, EM AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	855235	KALA	23 UN	R\$ 89,01	2.047,23
0056	CHAVE DE BIELA 11 MM	144398	WORKER	20 UN	R\$ 20,44	408,80
0057	CHAVE DE BIELA 12 MM	144401	WORKER	20 UN	R\$ 22,49	449,80
0058	CHAVE DE BIELA 13 MM	144436	WORKER	15 UN	R\$ 24,41	366,15
0059	CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA).	340120	KALA	20 UN	R\$ 43,26	865,20
0062	DISCO DE CORTE 178X1,6X22,22	913855	KALA	60 UN	R\$ 7,99	479,40
0063	DISCO DE CORTE 115X1,0X22,22	842630	KALA	60 UN	R\$ 2,64	158,40
0064	ENXADA COM CABO LARGURA 29,6 CM	1279	COLLINS	48 UN	R\$ 74,39	3.570,72



0067	FACÃO PARA MATO Nº 18 CABO DE MADEIRA	575453	COLLINS	40 UN	R\$ 31,47	1.258,80
0073	MARRETA DE 1 KG COM CABO	876585	TENACE	15 UN	R\$ 30,46	456,90
0074	MARRETA DE 1/2 KG COM CABO	875910	TENACE	15 UN	R\$ 25,35	380,25
0075	MARRETA DE 2 KG COM CABO	876623	TENACE	15 UN	R\$ 66,86	1.002,90
0076	MARRETA DE 5 KG COM CABO	876690	TENACE	15 UN	R\$ 162,64	2.439,60
0079	PÁ DE BICO COM CABO 71 CM	5329	COLLINS	30 UN	R\$ 49,16	1.474,80
0082	SERRA PARA FERRO 12"	977810	COLLINS	115 UN	R\$ 8,55	983,25
0083	SERROTE DE PODA CURVO 12" 350MM	347957	RAMADA	37 UN	R\$ 56,41	2.087,17
0084	SERROTE PROFISSIONAL 18" COM CABO DE MADEIRA	347990	RAMADA	14 UN	R\$ 47,33	662,62
0086	TESOURA DE PODA 8" PARA JARDINAGEM	168947	TRAMONTINA	25 UN	R\$ 30,36	759,00
0087	TRENA 100 M X 12,5 MM EM FIBRA DE VIDRO CAIXA ABERTA.	867136	KALA	10 UN	R\$ 132,64	1.326,40
0089	VASSOURA P/ GRAMA E JARDINAGEM EM AÇO	205222	KALA	22 UN	R\$ 45,34	997,48
0090	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA GARI	193208	KALA	150 UN	R\$ 27,24	4.086,00
0091	BOCAL PLAFON E-27	916021	LIEGE	193 UN	R\$ 3,72	717,96
0101	FITA ISOLANTE 20 M X 19 MM	ADELBRAS	ADELBRAS	80 UN	R\$ 6,05	484,00
0102	INTERRUPTOR TRIPLO EXTERNO	1919	ILUMI	50 UN	R\$ 12,94	647,00
0113	TOMADA EXTERNA COM INTERRUPTOR	19200	ILUMI	150 UN	R\$ 8,94	1.341,00
0116	BROXA RETANGULAR 18 X 75 MM	490903	CONDOR	66 UN	R\$ 6,86	452,76
0117	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 KG	970255	KALA	26 UN	R\$ 24,98	649,48
0118	FITA CREPE DE USO GERAL 18 X 50 MM - ROLO	634620	KALA	77 UN	R\$ 5,68	437,36
0129	ADESIVO PLÁSTICO PVC INCOLOR - BISNAGA C/ 75 G	485527	SILOC	60 UN	R\$ 5,74	344,40
0150	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM COM ESFERA.	390909	LIEGE	175 UN	R\$ 7,76	1.358,00
0178	SERRA MANUAL	977810	COLLINS	4 CX	R\$ 50,00	200,00
0179	ARCO PARA SERRA MANUAL	143197	WORKER	4 CX	R\$ 100,00	400,00
0225	FURADEIRA DE 1/2	991147	WORKER	5 UN	R\$ 350,00	1.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.954,76	

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.274.923/0001-05 - Endereço: Rua Floresta - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3523-2014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	CAPA PVC FORRADA AMARELA DE PROTEÇÃO CONTRA CHUVA	CA 44984	TOTAL CAPAS	130 UN	R\$ 22,50	2.925,00
0180	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 39	CA 40681	INNPRO	50 PAR	R\$ 36,00	1.800,00
0181	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 39	CA 36026	INNPRO	90 PAR	R\$ 42,00	3.780,00
0182	LUVAS EMBORRACHADAS M OU G	CA 38310	VOLK	220 PAR	R\$ 5,25	1.155,00
0184	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 40	CA 40681	INNPRO	50 PAR	R\$ 35,50	1.775,00
0185	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 40	CA 36026	INNPRO	90 PAR	R\$ 41,90	3.771,00
0186	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 41	CA 40681	INNPRO	60 PAR	R\$ 35,50	2.130,00
0187	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 41	CA 36026	INNPRO	90 PAR	R\$ 41,90	3.771,00
0188	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 42	CA 40681	INNPRO	60 PAR	R\$ 35,50	2.130,00
0189	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42	CA 36026	INNPRO	90 PAR	R\$ 41,94	3.774,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.011,60	

PJ F LEAL COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.312.785/0001-40 - Endereço: TR VICENTE DA CRUZ PAMPLONA - CEP: 68850000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 9122-8170

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ARAME FARPADO C/ 250 METROS E FIOS DE 1,6 MM - GIR - ROLO	ARAME FARPADO	GERDAU	55 UN	R\$ 350,00	19.250,00
0004	AREIA	AREIA	BRANCA	220 M³	R\$ 250,00	55.000,00
0008	CIMENTO PORTLAND CP IV-32 SACO COM 50 KG	CIMENTO PORTLAND	POTY	1.220 SAC	R\$ 52,95	64.599,00
0012	FORRO PVC FRISADO DIMENSÕES: 08MM X 200MM X 6M (BRANCO)	FORRO PVC	FORTLEV	1.600 M²	R\$ 33,50	53.600,00
0015	PORTA SANFONADA EM PVC 210X80 CM.	PORTA SANFONADA	LIEGE	14 UN	R\$ 143,10	2.003,40



0019	REJUNTE FLEXÍVEL 1 KG.	REJUNTE	REBOKIT	70 KG	R\$ 3,95	276,50
0025	TIJOLO DE BARRO COMUM 90X140X190 MM COM 06 FUROS	TIJOLO	REGIONAL	22.000 UN	R\$ 1,00	22.000,00
0028	VERGALHÃO NERV. CA 50 DE 4.2 MM COMP. 12M	VERGALHÃO NERV	GERDAU	160 UN	R\$ 24,00	3.840,00
0029	VERGALHÃO NERV. CA 60 DE 5.0 MM COMP. 12M	VERGALHÃO NERV	GERDAU	140 UN	R\$ 31,30	4.382,00
0030	VERGALHÃO NERV. CA 60 DE 5/16 MM COMP. 12M	VERGALHÃO NERV	GERDAU	90 UN	R\$ 64,00	5.760,00
0060	CHAVE DE FENDA JOGO COM 06 PEÇAS	CHAVE DE FENDA	TRAMONTINA	20 JG	R\$ 35,00	700,00
0061	CHAVE PHILIPS JOGO COM 06 PEÇAS	CHAVE PHILIPS	TRAMONTINA	20 JG	R\$ 36,00	720,00
0065	ENXADÃO COM CABO LARGURA 10,5 CM	ENXADÃO	TRAMONTINA	25 UN	R\$ 39,50	987,50
0072	FORCADO PARA CASCALHO COM 10 DENTES E CABO 71CM	FORCADO	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 63,00	2.520,00
0115	AGUARRÁS EMBALAGEM COM 01 LITRO	AGUARRÁS	NATRIELLI	120 L	R\$ 22,50	2.700,00
0119	LIXA P/ FERRO N° 100	LIXA	3M	130 UN	R\$ 2,35	305,50
0120	LIXA P/ MADEIRA N° 100	LIXA	WORKER	130 UN	R\$ 0,95	123,50
0125	KIT BANDEJA ROLO LÃ GARFO 23CM	KIT BANDEJA	CONDOR	70 UN	R\$ 21,50	1.505,00
0139	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 3/4	COLAR TOMADA	KRONA	25 UN	R\$ 20,25	506,25
0142	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 20 MM	JOELHO PVC	PLASTILIT	500 UN	R\$ 0,80	400,00
0148	REGISTRO DE GÁS P/ BOLIÃO COM MANGUEIRO DE 80 CM COM MARCADOR DE GÁS	REGULADOR DE GÁS	ALIANÇA	65 UN	R\$ 40,00	2.600,00
0152	TÊ 90° EM PVC DE 20 MM	TE SOLDAVEL	PLASTILIT	190 UN	R\$ 1,35	256,50
0153	TÊ 90° EM PVC DE 32 MM	TE SOLDAVEL	PLASTILIT	190 UN	R\$ 4,30	817,00
0154	TÊ 90° EM PVC DE 40 MM PARA ESGOTO	TE ESGOTO	PLASTILIT	215 UN	R\$ 2,00	430,00
0155	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 1.1/2" X 40MM	TUBO DE	PLASTUBOS	45 UN	R\$ 19,78	890,10
0156	TUBO PVC DE 100 MM PARA ESGOTO	TUBO PVC	LUPERPLAS	125 UN	R\$ 95,00	11.875,00
0158	TUBO PVC DE 40 MM PARA ESGOTO	TUBO PVC	LUPERPLAS	125 UN	R\$ 39,00	4.875,00
0159	TUBO PVC DE 50 MM PARA ESGOTO	TUBO PVC	LUPERPLAS	75 UN	R\$ 57,00	4.275,00
0160	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM 6 METROS	TUBO PVC	LUPERPLAS	1.705 UN	R\$ 20,00	34.100,00
0161	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM 6 METROS	TUBO PVC	LUPERPLAS	205 UN	R\$ 25,50	5.227,50
0162	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM 6 M	TUBO PVC	LUPERPLAS	155 UN	R\$ 42,00	6.510,00
0169	BARRA ROSQUEADA 1/2 X 1M	BARRA ROSQUEADA	WORKER	420 UN	R\$ 23,45	9.849,00
0170	BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1M	BARRA ROSQUEADA	WORKER	495 UN	R\$ 11,50	5.692,50
0171	PORCA SX UNC POL 1/2"x3/4"	PORCA SEXTAVADA	CISER	5.470 UN	R\$ 1,00	5.470,00
0172	PORCA SX UNC POL 3/8"x9/16"	PORCA SEXTAVADA	CESER	5.570 UN	R\$ 0,45	2.506,50
0173	ARRUELA 1 / 2	ARRUELA	WORKER	5.470 UN	R\$ 1,00	5.470,00
0174	ARRUELA 3/ 8	ARRUELA	WORKER	8.070 UN	R\$ 0,28	2.259,60
0191	LÂMPADA BULBO LED 30W	LAMPADA LED	AVANT	100 UN	R\$ 45,00	4.500,00
0193	MASSA CORRIDA PVA GALÃO COM 3,6L	MASSA CORRIDA	VERBRAS	80 UN	R\$ 29,00	2.320,00
0199	CABO FLEXÍVEL 2.5 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M AZUL	CABO FLEXÍVEL	SIL	51 PÇ	R\$ 300,00	15.300,00
0201	TRINCHA 4"	TRINCHA 4	CONDOR	20 UN	R\$ 14,50	290,00
0205	TINTA ACRÍLICA GALÃO COM 3,6 LITROS VERDE FOLHA	TINTA ACRÍLICA	VERBRAS	80 GAL	R\$ 90,00	7.200,00
0211	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS VERDE FOLHA	TINTA ESMALTE	VERBRAS	94 GAL	R\$ 105,00	9.870,00
0212	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS VERMELHO	TINTA ESMALTE	VERBRAS	90 GAL	R\$ 105,00	9.450,00
0213	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS BRANCO NEVE	TINTA ESMALTE	VERBRAS	91 GAL	R\$ 105,00	9.555,00
0214	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS AZUL FRANÇA	TINTA ESMALTE	VERBRAS	4 GAL	R\$ 105,00	420,00
0215	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS AMARELO OURO	TINTA ESMALTE	VERBRAS	4 GAL	R\$ 105,00	420,00
0216	TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,6 LITROS PRETO	TINTA ESMALTE	VERBRAS	4 GAL	R\$ 105,00	420,00
0219	PÁ	PÁ BICO	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 52,00	1.040,00
0220	CARRO DE MÃO EM PLÁSTICO	CARRINHO	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 300,00	4.500,00
0221	PREGO DE 1/2 FORRO	PREGO GALVANIZADO	PERSIN	200 KG	R\$ 35,00	7.000,00
0222	PREGO DE UMA GALEOTA	PREGO GALVANIZADO	PERSIN	150 KG	R\$ 31,00	4.650,00



0223	LIMA CHATA	LIMA CHATA	K&F	50 UN	R\$ 21,00	1.050,00
0224	LIMA DE SERROTE	LIMA TRIANGULA	K&F	50 UN	R\$ 20,00	1.000,00
0230	SEIXO	LAVADO	N 01	500 M³	R\$ 178,88	89.440,00
0232	PREGO 3X9	PREGO POLIDO	GERDAU	25 CX	R\$ 23,00	575,00
0236	PREGO 2 1/2	PREGO POLIDO	GERDAU	75 KG	R\$ 24,15	1.811,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 515.093,60	

SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.652.872/0001-20 - Endereço: TRAVESSA UBERABA - CEP: 66825779 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98126-9986

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0121	MASSA ACRÍLICA BALDE COM 25KG - LATÃO	BALDE 16L 25KG	MASSA ACRILICA EXT I SOLVERBRAZ	90 UN	R\$ 119,00	10.710,00
0122	MASSA CORRIDA PVA BALDE COM 25KG. - LATÃO	BALDE 25KG 16L MASSA PVA	MASSA PVA / SOLVERBRAZ	80 UN	R\$ 55,00	4.400,00
0192	MASSA ACRÍLICA GALÃO COM 3,6L	GALÃO 3,6 L MASSA ACRILICA EXT	MASSA ACRILICA EXT / SOLVERBRAZ	80 UN	R\$ 37,00	2.960,00
0206	TINTA ACRÍLICA GALÃO COM 3,6 LITROS VERMELHO	GALÃO 3,6 L VERMELHO	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	80 GAL	R\$ 85,00	6.800,00
0207	TINTA ACRÍLICA GALÃO COM 3,6 LITROS BRANCO NEVE	GALÃO 3,6 BRANCO NEVE	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	80 GAL	R\$ 85,00	6.800,00
0208	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L VERDE FOLHA - LATA	BALDE 18 L VERDE FOLHA	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	50 UN	R\$ 312,22	15.611,00
0209	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L VERMELHO - LATA	BALDE 18 L VERMELHO	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	50 UN	R\$ 276,00	13.800,00
0210	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L BRANCO NEVE - LATA	BALDE 18 L BRANCO NEVE	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	95 UN	R\$ 265,00	25.175,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 86.256,00	

SUPORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.697.762/0001-91 - Endereço: Rua Francisco Rodrigues - CEP: 68786000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 8425-5865

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0135	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 40MM X 3/4	Tigre	Tigre	25 UN	R\$ 16,42	410,50
0136	COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 50MM X 1/2	Tigre	Tigre	25 UN	R\$ 16,40	410,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 820,50	

Y M GORAYEB SANTOS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.520.539/0001-53 - Endereço: Rua Veiga Cabral - CEP: 66.023-630 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99133-9610

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	CAL COM FIXADOR PARA PINTURA PCT C/ 5KG	HIDRACOR	HIDRACOR	520 PC	R\$ 10,30	5.356,00
0010	ELETRODO REVERTIDO 6013 4 MM (3,5MM)	TIGRE	TIGRE	42 KG	R\$ 18,20	764,40
0011	ELETRODO REVERTIDO INOX 2,5MM (2,00MM)	TIGRE	TIGRE	33 KG	R\$ 17,15	565,95
0013	JUNTA DE DILATAÇÃO PLÁSTICA 17 X 3 X 200MM	FORTLEV	FORTLEV	155 UN	R\$ 1,90	294,50
0014	PISO TIPO A PEI-4 45X45 CM.	MONT BLANC	MONT BLANC	440 M²	R\$ 51,00	22.440,00
0016	PREGO C/ CABEÇA DE 1"	GERDAL	GERDAL	70 KG	R\$ 17,00	1.190,00
0017	PREGO C/ CABEÇA DE 2"/12 BWG	GERDAL	GERDAL	145 KG	R\$ 20,60	2.987,00
0020	RODA FORRO DE PVC 6 M.	TIGRE	TIGRE	230 UN	R\$ 14,80	3.404,00
0021	SEIXO GROSSO	IN NATURA	IN NATURA	310 M³	R\$ 260,00	80.600,00
0022	TELA SOLDADA NERVURADA PARA TUBOS DE 15X15CM 2,45X60 M E FIO - ROLO	FORTE	FORTE	25 UN	R\$ 1.823,80	45.595,00
0023	TELHA DE BARRO PLAN	FORTALEZA	FORTALEZA	13.000 UN	R\$ 2,45	31.850,00
0024	TELHA EM FIBROCIMENTO DE 0,5M X 2, 44M.	BRASILIT	BRASILIT	320 UN	R\$ 19,00	6.080,00
0026	VERGALHÃO NERV. CA 50 DE 1/2" COMP. 12 M	GERDA	GERDA	100 UN	R\$ 98,00	9.800,00
0027	VERGALHÃO NERV. CA 50 DE 3/8" COMP. 12 M	GERDA	GERDA	160 UN	R\$ 72,00	11.520,00
0034	TELA DE SOMBREAMENTO 50% 4M X 50M - ROLO	FORTE	FORTE	20 UN	R\$ 26,00	520,00
0037	ALICATE DE CORTE 30" PARA VERGALHÃO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 41,00	492,00
0038	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM ACABAMENTO CROMADO E MORDENTES EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	14 UN	R\$ 34,50	483,00



0039	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CORPO FORJADO EM AÇO E CABO ISOLADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 26,30	789,00
0042	BOMBA D'ÁGUA DE 1 CV CENTRÍFUGA	MWM	MWM	18 UN	R\$ 695,00	12.510,00
0043	BOMBA D'ÁGUA 1/2 CV CENTRÍFUGA	MWM	MWM	23 UN	R\$ 995,00	22.885,00
0051	BROCA P/ FERRO 12 MM EM AÇO RÁPIDO (HSS).	MAKITA	MAKITA	25 UN	R\$ 16,50	412,50
0053	CADEADO E-50 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE EM AÇO, ACOMPANHA 02 CHAVES EM LATÃO.	PADO	PADO	25 UN	R\$ 40,50	1.012,50
0070	FECHADURA SOBREPOR (PORTÃO) 100MM	PRADO	PRADO	38 UN	R\$ 66,39	2.522,82
0071	FERRO DE COVA (CAVADEIRA RETA)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	57 UN	R\$ 45,30	2.582,10
0094	CABO FLEXÍVEL 10 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M PRETO	COBRECOM	COBRECOM	50 PÇ	R\$ 909,50	45.475,00
0100	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3M COM 03 TOMADAS P/ 03 PINOS E CABO DE 2,5 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	54 UN	R\$ 35,00	1.890,00
0104	LÂMPADA ECONÔMICA DE 20 W 127 V	INTELBRAS	INTELBRAS	140 UN	R\$ 12,50	1.750,00
0106	LÂMPADA MISTA 160 W 220V OVOIDE E- 27	INTELBRAS	INTELBRAS	210 UN	R\$ 26,50	5.565,00
0107	LÂMPADA MISTA DE 500 W 220 V OVOIDE E-40	INTELBRAS	INTELBRAS	210 UN	R\$ 60,50	12.705,00
0108	LUMINÁRIA FLORESCENTE ELETRÔNICA PARTIDA RÁPIDA 2X40W 127 V COMPLETA (COM LÂMPADA E REATOR)	INTELBRAS	INTELBRAS	60 UN	R\$ 68,00	4.080,00
0112	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W BIVOLT DE PARTIDA RÁPIDA	RCG	RCG	118 UN	R\$ 41,30	4.873,40
0126	THINNER EMBALAGEM COM 05 LITROS	VELOZ	VELOZ	53 GAL	R\$ 93,50	4.955,50
0127	THINNER EMBALAGEM COM 01 LITRO	VELOZ	VELOZ	50 L	R\$ 25,00	1.250,00
0130	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL ALMOFADADO.	TIGRE	TIGRE	75 UN	R\$ 63,00	4.725,00
0141	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 100 MM PARA ESGOTO	AMANCO	AMANCO	230 UN	R\$ 5,48	1.260,40
0143	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 32 MM	AMANCO	AMANCO	500 UN	R\$ 2,23	1.115,00
0144	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 40 MM	AMANCO	AMANCO	470 UN	R\$ 2,99	1.405,30
0146	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	TIGRE	TIGRE	260 UN	R\$ 3,40	884,00
0149	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM COM ESFERA.	UNIFORT	UNIFORT	105 UN	R\$ 12,00	1.260,00
0151	TÊ 90° EM PVC DE 100 MM PARA ESGOTO	AMANCO	AMANCO	120 UN	R\$ 8,50	1.020,00
0157	TUBO PVC DE 150 MM PARA ESGOTO	AMANCO	AMANCO	95 UN	R\$ 187,30	17.793,50
0164	TUBO 300 MM	TIGRE	TIGRE	250 UN	R\$ 498,00	124.500,00
0165	AREIA AMARELA	IN NATURA	IN NATURA	800 M³	R\$ 113,00	90.400,00
0166	CIMENTO	NASSAU	NASSAU	2.500 SAC	R\$ 49,00	122.500,00
0167	FERRO CORRUGADO 5/8 (VERGALHÃO 12MT)	GERDAL	GERDAL	1.000 UN	R\$ 90,00	90.000,00
0168	MADERITE 2200 X 1100 X 14 MM PARA FORMAS	DIGEMA	DIGEMA	250 UN	R\$ 187,00	46.750,00
0175	PEDRA DE CLORO	IN NATURA	IN NATURA	1.152 UN	R\$ 42,50	48.960,00
0176	TUBO PVC 60 MM	TIGRE	TIGRE	1.500 UN	R\$ 90,00	135.000,00
0177	COLA PARA CANO PVC	TIGRE	TIGRE	100 CX	R\$ 36,00	3.600,00
0194	ROLO EM LÃ SINTÉTICA COM SUPORTE 23CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 25,10	502,00
0195	COLAR 60 MM C/ REDUÇÃO PARA 20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	500 UN	R\$ 15,00	7.500,00
0198	CABO FLEXÍVEL 10 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL, COM 100 M AZUL	COBRECOM	COBRECOM	50 PÇ	R\$ 915,00	45.750,00
0200	CABO FLEXÍVEL 16 MM C/ ISOLAMENTO DE PVC INFLAMÁVEL AZUL	COBRECOM	COBRECOM	1.200 M	R\$ 20,00	24.000,00
0202	TINTA A ÓLEO GALÃO COM 3,6 LITROS VERDE FOLHA	VELOZ	VELOZ	90 GAL	R\$ 115,00	10.350,00
0203	TINTA A ÓLEO GALÃO COM 3,6 LITROS VERMELHO	VELOZ	VELOZ	90 GAL	R\$ 110,00	9.900,00
0217	DISCO DE SERRA CIRCULAR	MAKITA	MAKITA	50 UN	R\$ 53,50	2.675,00
0226	SOLDA FINA (VARA)	3MOTORS	3MOTORS	50 KG	R\$ 18,50	925,00
0227	GRAMPO Nº 8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 119,00	2.380,00
0228	FORMÃO 2"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 64,50	645,00
0229	FITA PARA ROÇADEIRA (PRETO) - ROLO	STHILL	STHILL	10 UN	R\$ 88,00	880,00
0237	PREGO MEIA CAVERNAS	GERDAL	GERDAL	50 KG	R\$ 25,00	1.250,00
0238	TRADO 14 DIAMETROS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 81,00	810,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.147.939,87	



Valor Total: R\$ 2.077.597,64

